ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
//Л ? КАР АР

№ У 'Й Р

О проведении районного конкурса «Лучшее
новогоднее оформление зданий, прилегающих
территорий среди предприятий, организаций и
учреждений всех форм собственности в
Нурлатском муниципальном районе и городе
Нурлат - Новый год 2026»

С целью создания праздничной атмосферы в период проведения новогодних
праздников в Нурлатском муниципальном районе и городе Нурлат, привлечения
населения к непосредственному участию в формировании эстетики окружающей
среды, Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики
Т атарстан

1. Провести районный конкурс «Лучшее новогоднее оформление зданий,
прилегающих территорий среди предприятий, организаций и учреждений всех форм
собственности Нурлатского муниципального района и города Нурлат - Новый год
2026» (далее-Конкурс).

2. У твердить Положение о Конкурсе согласно приложению №1.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению Конкурса согласно

приложению №2.
4. Подвести итоги Конкурса и организовать награждение победителей Конкурса с

вручением дипломов и ценных подарков.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Руководитель А.К. Г абдуллин

Приложение № 1
к постановлению
Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан
от *//• /j?. № '/‘ty

Положение

о проведении районного конкурса «Лучшее новогоднее оформление зданий,
прилегающих территорий среди предприятий, организаций и учреждений всех
форм собственности в Нурлатском муниципальном районе и городе Нурлат -

Новый год 2026»

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цель, порядок проведения и подведения
итогов конкурса среди предприятий, организаций и учреждений всех форм
собственности, жителей индивидуальных жилых домов города и населенных пунктов
на лучшее новогоднее оформление зданий, прилегающих территорий.

1.2. Цель конкурса - создание праздничной атмосферы в период проведения
новогодних праздников, придание эстетического облика фасадам зданий и
сооружений, прилегающих территорий;

1.3. Конкурс ставит перед собой следующие задачи:
формирование праздничного настроения у жителей города;
повышение культуры предоставления услуг и обслуживания населения;
приобщение жителей к социально-экономической жизни города;
вовлечение жителей в процесс улучшения внешнего облика города и

поселений.

II. Организаторы и участники конкурса
2.1. Организатором конкурса на лучшее новогоднее оформление зданий,

прилегающих территорий является Исполнительный комитет Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан.

2.2. В конкурсе могут принять участие предприятия, организации, учреждения
всех форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории
Нурлатского муниципального района и города Нурлат, жители индивидуальных

г

жилых домов города и населенных пунктов, общественные организации.
2.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:

• «Лучшее новогоднее оформление административных зданий в сельских
поселениях «Мое село-моя гордость!»;

• «Лучшее новогоднее оформление фасада здания организаций и предприятий
города»;

• «Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей территории
образовательных школ города;

• «Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей территории
образовательных школ сельских поселений»;

• «Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей территории
дошкольно-образовательных учреждений сельских поселений»;

• «Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей территории
дошкольно-образовательных учреждений сельских поселений»;

• Лучшее новогоднее оформление фасада жилых домов и прилегающей
территории города»;

• Лучшее новогоднее оформление фасада жилых домов и прилегающей
территории сельских поселениях»;

• «Самое креативное новогоднее оформление объекта на территории города и
района».

III. Организация, условия и порядок проведения конкурса,
критерии оценок

ЗЛ. Сроки проведения конкурса -  с 10 декабря по 25 декабря 2025 года.
Прием заявок на участие -  до 20 декабря 2025 года.
Подведение итогов конкурсной комиссии -  до 25 декабря 2025 года.

j ._. Прием заявок желающих принять участие в конкурсе с указанием адреса
расположения оформляемого объекта, контактных данных, фотографии объекта с
новогодним оформлением проводится в срок до 20 декабря 2025 года. Заявки
необходимо направлять:

по электронному адресу: Gorod.Nurlat@mail.ru или предоставить по адресу:
г.Нурлат, ул.Советская, д. 117, здание Исполнительного комитета района, 2 этаж,
кабинет №21;

3.3. На конкурсную комиссию возлагаются:
- прием и изучение материалов, представленных на Конкурс;
- решение вопроса о допущении к Конкурсу участников, материалы которых

не соответствуют условиям конкурса;
- подведение итогов конкурса.
ЗАКонкурсная комиссия наделена правом проверки достоверности сведений,

содержащихся в представленных материалах. В случае наличия искаженных
сведений, материалы-снимаются с рассмотрения.

VI. Подведение итогов конкурса, организация награждения
победителей

4.1. Победители в номинациях:

mailto:Gorod.Nurlat@mail.ru

«Лучшее новогоднее оформление административных зданий в сельских
поселениях «Мое село-моя гордость!»;

«Лучшее новогоднее оформление фасада здания организаций и
предприятий города»;

«Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей
территории образовательных школ города;

«Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей
территории образовательных школ сельских поселений»;

«Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей
территории дошкольно-образовательных учреждений сельских поселений»;

«Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей
территории дошкольно-образовательных учреждений сельских поселений»;

□ Лучшее новогоднее оформление фасада жилых домов и прилегающей
территории города»;

□ Лучшее новогоднее оформление фасада жилых домов и прилегающей
территории сельских поселениях»;

□ «Самое креативное новогоднее оформление объекта на территории
города и района».

определяются решением комиссии, вручаются благодарственные письма и
ценные призы.

4.2. Решение конкурсной комиссии о подведении итогов Конкурса оформляется
протоколом и утверждается председателем комиссии в срок до 25 декабря 2025 года.

4.3. Торжественное награждение победителей Конкурса состоится на
расширенной общегородской планерке.

V. Требования к оформлению и критерии оценок

5.1. При определении победителей Конкурса конкурсная комиссия использует
следующие критерии оценки празднично украшенных объектов:
- художественная и эстетическая зрелищность;
- оригинальность решений;
- техника и качество исполнения;
- объём оформления;
- соответствие стиля оформления новогодней тематике;
- единство стиля оформления;
- целостность композиции;
- соблюдение правил пожарной безопасности.

Приложение № 2
к постановлению
Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан
от / /  /Я . 6 U ? £ f~  №

Состав
конкурсной комиссии по проведению районного

конкурса «Лучшее новогоднее оформление зданий,
прилегающих территорий среди предприятий, организаций и учреждений

всех форм собственности в Нурлатском муниципальном районе и городе Нурлат
- Новый год 2026»

Председатель комиссии:

Габдуллин А.К.

Члены комиссии:

Руководитель Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан,

Захаров И.Н.

Фазуллина Л.Ф.

Г алаутдинова А. С.

Заместитель Главы Нурлатского муниципального района (по
согласованию);

И.о. руководителя аппарата Совета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан (по согласованию);

И.о. заместителя руководителя Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района по социальным вопросам;

И.И.Бахтияров Заместитель руководителя Исполнительного комитета Нурлатског
муниципального района по инфраструктурному развитию;

о

Л.Д. Исмагилова

Вяткина 0.3.

Председатель МКУ «Финансово-бюджетная палата Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан» (по согласованию};

Начальник отдела по благоустройству и городскому
хозяйству Исполнительного комитета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан;

Ахмадеева Р.И. Начальник отдела культуры Исполнительного комитета Нурлатског*
муниципального района Республики Татарстан;

Рахматуллина А.Н. Начальник отдела образования Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан; ' ’

Главы сельских
поселений.

L